* This was a causeway by which the monastery communicated with the road from
‘Whitby to Chester. It ran over a piece of land formerly called Green Worthe,
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dicti Abbas et conuentus de Stanlawe nec eorum successores nec
aliquis nomine eorum aliquid iuris vel clamei, seu commune cuius-
cunque ultra dictas foueas, fossata, vel signa, versus dictas villas de
Whiteby et de Sutton clamabunt, exigent, sea vendicabunt imppe-
tuum. Concesserunt insuper predicti Abbas et conuentus Cestrie
quod prefati Abbas et conuentus de Stanlawe et eorum successores
habeant annuatim viginti nouem carratas tarbarum in bruera de
Whiteby et non plures p has diuisas, scilicet, a cornero dicti fossati
inter Whiteby et Staneye p diuisis facti linealiter usque ad veterem
crucern super bruera de Sutton a foueis et signis inter dictum fossatum
et crucem dirccte factis versus paruum Staneye et Cherleton fodien-
dorum sine impedimento sui vel successorum suorum. Saluis tamen
predictis Abbate et conuentu Cestrie eorumque successoribs dfiio suo
et omnimodis appropriamentis suis in eisdem brueris de Whiteby et
de Sutton quandecunque sibi viderint expedire faciendis. Ita tamen
quod p nimia appropriamenta ipsorum dicti Abbas et conuentus de
Stanlawe et eorum succcessores non impediantur quin habeant rationa-
bilem pa,stura{m in dictis brueris animalib; suis de Staneye sine
suponeratione tamen infra predictas diuisas, et prefatas xxix. carratas
turbarum in loco predicto fodiendarum. Ac etiam saluis omnib;
hominib; dictorum Abbatis et conuentus Cestrie turbarijs, pasturis,
aisiamentis, et omnibj alijs commoditatib;, que in dictis brueris
ubique ante confectionem presentis scripti habere solebant sine con-
tradictione, machinatione, impedimento, opere vel facto dictorum
Abbatis et conuentus de Stanlawe vel eorum successorum imppetuum.
In cuins rei testimonium presenti scripto in modum cyrographi de
oxpresso consensu partium confecto partes alternatim sigilla sua fece-
runt apponi et in rotulo qui vocatur Domesday peurauerunt irrotulari.
Iijw tostiby, predicto dfio Guncelino tunc Justiciario Cestrie, et xiij.
iurntin suporius nominatis, Ada de Chetewynd, magistro Johanne de
Stanlogh, Johauno do Wetenhale, Ada de Putington, Hugone de
Durham, Willmo Bernard, Willmo de Bunebury, et alijs.
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mam puenerit neutra pars aliquid sibi iuris quantum ad possessionem
vel pprietatem occasione huius conuentionis vendicabit preter id ius
quod die conuentionis eiusdem sibi competijt. In cuius rei testimo-
nium appositis signis Abbas et conuentus Cestrie parti huius scripti
duplicati que penes Abbatem et conuentum de Stanlawe remansit,
idem Abbas de Stanlawe p se et conuentu suo sigillum suum apposuit,
alteri parti predicti scripti penes Abbatem et conuentum Cestrie
remauenti. Hijs testibj, ffratre Henr. tunc priore fratrum predica-
torum Cestrie, diiis Willmo de Vernon, Warino de Vernon, Hamone
de Mascy, Galfr. de Dutton, magistro Andrea de Sancta Maria,
magistro Johanne de Donynton, Ricardo de Kyngesle, Ada de
Hellesby, Ricardo de Coudray, et alijs.

X. Compositio inter Abbathiam Cestrie et nos de pastura
super marisco.

una parte, et Abbatem et conuentum de Stanlawe ex altera,

super pastura bidentium inter Whitebypul et Landpul, siue
Elpul, unde prius conuentio facta fuit inter eos, videlicet, quod
Abbas et conuentus Cestrie concesserunt usque ad legitimam etatem
Edmundi de Lascy, filij Johannis de Lascy, quondam Comitis Lyn-
coln, Abbati et conuentui de Stanlawe totam pasturam quam habue-
runt ibidem ad bidentes suos p conuentionem prius factam, salua
omnib; hominib; Abbatis de Whiteby communa dicte pasture put
ante conuentionem primo factam habuerunt. Et salua Abbati et
conuentui Cestrie pastura sicut etiam hominibj suis p portione terre
quam in manu sua tenent in territorio de Whiteby, scilicet, equarum,
pullanorum, et aueriorum. ffinito vero termino cum dictus Edmun-
dus ad legitimam puenerit etatem, fiat hinc inde secandum quod in
prima conuentione super eadem pastura prius facta plenius continetur.
Pro hac autem concessione dederunt Abbas et conuentus de Stanlawe

h E C conuentio facta inter Abbatem et conuentum Cestrie ex
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et successores suos et dictum Abbatem de Whalleye et conuentum
suum et successores suos annis singulis diuidatur. Saluo tamen
iure utriusque partis si quod habent cum dicte poesessiones redie-
rint ad ppriam culturam dictorum monachorum. Et ut hec pacis et
concordie compositio ppetuis temporib sit valitura sigilla utriusque
capituli dictorum religiosorum presenti scripto indentato alterna-
tim sunt appensa. Hijs testib;, dfiis Thoma de Cestria, et Willmo
de Bassingwerk, Abbatibs, diiis Hugone de Audelegh, tunc Justi-
ciario Cestrie, Radulpho de Vernon, et Radulpho filio eius, Hugone
de Dutton, Rogero de Chedle, militib;, magistris Galfrido de
Meeles et Ricardo de Astelegh, clericis, et alijs. Data apud
Whalleye die martis prox. post festum sancti Marci euangeliste,
anno diii me ccee sexto decimo.

EXPLICIT TITULUS UNDECIMUS, IN QUO CONTINENTUR UNDECIM
' SCRIPTA SIGILLATA.
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p onui wruieio quod ad me ptinet p seruicium duodecime partis
fodi cuiusdarn wilitis.  Hijs testib;. Ricardo filio Henrici, Rogero
de Bernard, Henrico Trauers, Hugone de Eland, Henrico fratre suo,
Henrien de Radeclyue, Roberto filio Ricardi, Radulpho de Reyne-
ford, Radulphy de Dagenale, Ricardo Trauers, Henrico filio Gilberti,

ot multin alijs.

1. Carta Johannis Wallensis facta nobis de Childewall.

CITANT presentes et futuri quod ego Johannes filius

Ricardi Wallensis dimisi, concessi, et omnino quietuclamaui

Abbati ot conuentui Loci Benedicti de Stanlawe totum ius
moum ot clameum quod habui vel aliquo modo habere potui in
quntuor bountis terre cum ptinentijs suis in villa de Childewalle,
quan prodicti Abbas et conuentus habent ex testamento Ricardi
patrin moi.  Tonond. et habend. de me et de heredibs meis sibi et
miceomnoriby wuis, liboro, quiete, pacifice, et integre, et cum omnib;
libortatiby dictin quatuor bouatis terre ptinentibs sine aliquo retene-
mento,  flaciendo indo seruicium xij. partis feodi cuiusdam militis,
alout sontinotur in carta Roberti filij Henrici facta Ricardo Wallensi
o vadom torea.  Uta, acilicet, quod nec ego Johannes nec heredes
i Vel aliquin alive p nos aliquod jus vel clameum in predictis iiijor
Banatin forre cum ptinentjjs unquam de cetero exigere vel vendicare
et 'r hae auteny concessione et quietaclamatione dicti
Abban ot swientus tes tiareas argenti et dimidiam mihi dederunt
P Ay, Raw dictus Johannes ot heredes mei dictas iiij*r bouatas
e v ptinentiis dictis: Abhati of conuentui contra omnes homines
S e wppeiian. warantisabimus,  In huius rei testimonium
T et sweepte sigitivim menm: apposui. Hips testibs. diio
Natvine de Lahaey, e Hewman de Tochok. die Alano de Wynd-
Bl AT T Ve Thntann de Hovand, Woaltere de Scaresbrek,
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Henrci dedit Ricardo Wallenss cum ommibs libertatibs aisiamentis
et communibs predicte terre ptinentibs. Tenendam et habendam
libere quiete de me et heredibs meis per seruicium xij. partis feodi
unius militis p omni seruicio quod ad me ptinet, put continetur in carta

Wrightizrton, a: before mentioned. He was sheriff o.p. 1256, 13 Edward I,
and married Catharine, danghter and heir of Themas de Knouselegh, and
bhad foar children,
Thoeas.
Joan.
Haugh, to whom kis father gave the township of Whittle. — Kuerden's
NS
Philip, a quo Lathoms of Astbary.
Sir Robert died 15 Edward 11, and his inquisition post mortem is couched

as follows :
Lanc. —— de Bolyngbroke, Eac® d'ni regis in com. Warr’, Leic’, Notingh’,
Derd’, et Lanc’, die Martis prox. . ..... Regis Edwardi filij Regis Edwardi

decimo octauo, sec’dum tenorem breuis d'ni Regis huic inquis’ cons’ . ... ...
Ric. de Coldecotes, Willmi Canderay, Ade de Bickerstat, Willmi le Moly-
neux, Alani de Ryxton, Henr. ..... Ric. de Dunholand, Walt. de Aghton,
Rob. de Hurleton, Ric. de Stodfeldeshagh, Rob. le Molyneux, Henr. de
Elto. ....... de Wynstanelegh, Rob. Trauers, Ric. de Lues de Wygan,
Alani filij Daaide, et Gilb'ti de Scaresbrek. Qui dicunt per sacr. quod Rob.
de Lathum temuit in d'nico suo ut de feodo die quo obijt in com. Lanec.
Man'ium de Lathum de d'no Rege ut de honore de West Derby in manu
ipsus Regis exist’ per s’uic. xx. sol. per annum soluendor. ad festa natalis
d'ni, Annunc. beate Marie, nativ. s'ti Joh. Bapt., et #’ti Mich,, per equales
portiones, et per s'uic. faciend. sect. ad. com. Lanc. de vj. sept’is in vj. sep.,
et ad Wapentag. de Westderby de tribus sept’is in tres sept’as pro omni s’uic.
Et est ibi quodd. mesuag. quod valet per annum ut in fructa gardini vj. sol.
viij. denar. Item sunt ibi cc. acr. terre arrabilis per minus centum quar
quelib’ acra valet per annum vj. denar. Item est ibi quodda. molend. aqus-
ticum quod valet per annum et quod arentatur ad festum nativ. beate Marie
ad iiij. libros. Item est ibi quodda. molend. ventriticum ruinosum et debile
quod valet per annum vj. sol. viij. denar. Item est ibi redditus Libere tenen-
tium ad fest. nativ. beate Maric xxvj. libr. xiij. sol. et iiij. denar. Item est
ibi quedam Hallemota eorund. tenentium que tenetur bis per annum ad
festa s’tor’ Martini et s’ti Joh. Bapt. cuius proficuus ut in perquisit. eiusdem
Hallemote valet per annum x. solid. Item dicunt quod p’d’tus Rob’tus de
Lathum et Katerina uxor eius, que adhuc sap’stes est, tenuerunt coniunctim
die obitus ipsius Rob. ut de perq’sito eisdem Rob. et Kat'ine per Symonem

556 Zitulus ¥e Gerntan et Childemall

IV. Carta Alawi flij Ade de terra de Childewall data Rogero
de Hybernia.

CIANT preeentes et futari quod ego Alanus filius Ade

vendidi et hac presenti carta mea confirmaui Rogero de

Hybernia unam bouatam terre in villa de Childewall, quam
diius meus R. de Werberton dedit mihi p homagio et sernicio meo cum
omnib; ptinentijs et communione predicte ville de Childewal. Te-
nend. et habend. libere et quiete de me et heredibs meis iure heredi-
tario. Reddendo annuatim duas cyrothecas albas ad natiuitatem
beate Marie p omni seruicio ad terram illam ptinente.  Saluo forin-
seco diii Regis. Et ut hec venditio rata et inconcussa pmaneat
sigilli mei appositione presens scriptum corroboraui. Hijs testibs,
Willmo Blundel, Willmo persona de Waleton, Ricardo fratre eius,
Henrico de Waleton, Roberto de Molyneus, Ricardo de Thorneton,
Alano de Meeles, et R. filio eius, et multis alijs.

V. Carta Rogeri de Hybernia® de una bouata terre in Childewall
JSacta nobis.

CIA NT presentes et futuri quod ego Rogerus de Hybernia
dedi Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe unam
bouatam terre in Childewal quam emi de Alano seruiente
cum omnibj3 ptinentijs et libertatib; et communione predicte ville de
Childewall imppetuam elemosynam. Tenendam et habendam libere

* This grantor may be inserted in the Lancashire pedigrees as the son of John
de Ireland, lord of Hutte, who was descended from John de Hibernia, temp. Cong,
and was buried at Hale, 1088. Sir Robert, the son of Roger, married Beatrice,
daughter of William de Daresbury, and had a son, 8ir John de Hibernis, who mar-
ried Maude, daughter and coheir of Sir John Hesketh of Rufford, and had a son
Adam Ireland of Hutte, who married Avena, daughter and heir of Bir Robert de
Holland, see ante, p. 491, and was seised of Hale jure uxoris.
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VII. Carta Ads filij Roberti facta Johanni Rectori de Childowal
de terra in eadem.

CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Adam

filius R. de Aynolnesdale® dedi et concessi et hac preeenti

carta mea confirmaui Johanni Cotty tunc termporis ecclesie
de Childewal rectori, vel cuicunque assignare voluerit et quando-
cunque, unam partem illius culture que vocatur Depedale quam teneo
de sancto Nicholao de Burscogh, scilicet, dimidiam partem illius
partis eiusdem culture super Depedale quam Ricardus filius Symonis
de Childewal quondam de me tenuit, que dimidia pars est sexta pars
illius culture totius super Depedale, p suo homagio et seruicio.
Tenendam et habendam de me et heredib; meis sibi et heredibs suis
vel assignatis suis libere, quiete, pacifice, et honorifice. Reddendo
inde annuatim mihi et heredib; meis octo denarios sterlingorum ad
quatuor anni terminos, scilicet, duos denarios ad festum sancti
Michaelis, duos denarios ad Natalem dfii, duos denarios ad annun-
ciationem sancte Marie, et duos denarios ad festum sancti Johannis
Bapte, p omni seruicio, exactione et demanda, cum communi pasturs
et omnib; aisiamentis ad villam de Childewal ptinentib;. Et post
obitum ipsius Johannis, successores sui, nomine releuij, mihi vel
heredib3 meis octo denarios psoluent. Ego autem Adam de Aynolnes-
dale dicto Jobanni et assignatis suis dictam donationem contra
omnes homines et feminas warantizabo imppetuum. In huius rei
testimonium has literas patentes sigilli mei munimine corroboraui.
Hijs testibs, dio Willmo Priore de Burscogh, Roberto de Lathom,
Henrico de Torbok, Willmo persona de Waleton, Ricardo de Hale,
Ada de Gerstan, Roberto Cotty, et multis alijs.

* See ante, p. 493.
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Hijs testibs, dfio Ada de Molyneus,* diio R. de Lathom,} diio H.
de Torbok, diio W. persona de Walton, Ada de Aynolnesdale,} Rob.
de Molyneus, Rogero de Hybernia, Symone de Halsal, Henr. de
Thorneton, Alano de la mosse, et alijs.

IX. Carta Johannis de Gorstan de dimidia acra terre in
Agykebergh.

CIANT presentes et futuri quod ego Johannes filius Ade

de Gerstan dedi concessi et hac presenti carta mea confirmani

Deo et beate Marie Abbati et conuentui Loci Benedicti de
Stanlawe p salute anime mee et omnium antecessorum et successoram
meorum in puram et ppetuam elemosynam dimidiam acram terre
mee de vastis in territorio de Aykebergh, illam, videlicet, que iacet
pximius portioni dictorum religiosorum in dicta vasta ubi domus ipso-
rum situatur et extendit se de le Whitesiche versus Mersee usque ad
viam. Habend. et tenend. de me et heredib; meis dictis Abbati et
conuentui in puram et ppetuam elemosynam cum omnibj libertatib;,
aisiamentis, et commoditatib; ville de Gerstan ptinentibs, nihil inde
reddendo nisi tamen preces et orationes. Ego vero et heredes mei
dictam terram cum ptinentijs et libertatib; prenominatis dictis Abbati
et conuentui imppetuum warantizabimus, acquietabimus et defende-
mus. Et ut hec mea donatio futuris temporib; pmaneat inconcussa,
presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibs, diio Henr. de
Lee tuno vic.|| Lane., Roberto de Holand, Johanne de Wolfal, Alano
le Norreys, Ricardo de Holond, Willmo de Eyntre, Symone de
Gerstan clerico, et alijs.

* See ante, p. 491. + p. 551. 1 p. 493. Il p. 497.
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warantizabimus. In huius rei stabile testimonium presenti scripto
sigillum meum apposui. Hijs testib; Roberto® clerico filio Willmi
Blundel, Ada diio de Gerstan, Henrico de Thorneton, Alano de
Mosse, Rogero de Vipont, Rogero filio Willmi, et alijs.

XII. Carta Ade de Aykebergh de octo acris in mora de
Gerstan.

NIUERSIS OCristi fidelib; hoc scriptum visuris vel

audituris, Adam de Aykebergh salutem in dfio. Noue-

ritis me dedisse concessisse et hac presenti carta mes
p me et heredib; meis confirmasse Deo et beate Marie et Abbati et
conuentui Loci Benedicti de Stanlawe octo acras terre in mea parte
more de Aykebergh, iacentes px. iuxta terram quam ijdem Abbas et
conuentus habent in eadem mora in excambio pro octo acris terre et
dimidia quas mihi dicti Abbas et conuentus dederunt in campo de
Aykebergh ppinquiores ex omni parte domui mee in qua habito, sicut
in scripto quod de dictis Abbate et conuentu habeo continetur. Hanc
vero terram et hoc excambium cum omnib; libertatib;, communibs,
et aisiamentis tante terre ptinentib; dictis Abbati et conuentui ego et
heredes mei contra omnes homines imppetuum warantizabimus et
defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum
meum apposui. Hijs testibs, diio Henr. de Lee,} magistro Roberto
de Walton, magistro Willmo fratre eius, Joh. Gernet, Joh. Wallensi,
Joh. de Wolfal, et alijs.

* See ante, p. 489. + p. 497.
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de forensi seruicio et omni calumpnia et demanda defendemus et
contra omnes homines warantizabimus. Hijs testib3, Ada de Moly-
neus, Willmo Blundel, Rob. de Molyneus, Ada de Aynolnesdale,
Rogero de Hybernia, Henrico de Thorneton, et multis alijs.

XIVA. Carta Ade de Gerstan de una bouata terre quam Radulphus
Jilius Multon tenuit.

MNIBUS OCristi fidelib; presens scriptum visuris vel
O audituris, Adam diius de Gerstan salutem in diie. Nouerit

uniuersitas vestra me dedisse, concessisse, et hac presenti
carta mea confirmasse Deo et beate Marie et Abbati et monachis
Loci Benedicti de Stanlawe p anima mea et animab; antecessorum
et successorum totum diiium unius bouate terre in villa mea de Ger-
stan cum omnib; libertatiby suis, illius, scilicet, bouate terre quam
Radulphus filius Multon*® de me tenuit, in puram et ppetuam elemo-
synam, sicut alicuius terre diium liberius, et quietius, et melius dari
potest et concedi. Ita, scilicet, quod nec ego nec aliquis heredum
meorum aliquod ius in predicto diiio, vel in aliquo ei ptinente habere
deinceps vel exigere poterimus, nisi preces tamen et orationes. Ego
vero dictus Adam dfius de Gerstan et heredes mei prefatumn diiium
cum libertatib; suis prenominato Abbati et monachis contra omnes
homines et feminas imppetuum warantizabimus et defendernus.  Et
ut hec mea donatio et concessio rata et inconcussa pmaneant, presenti
scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, diio Rob. de Lathom+
tunc vicecomite Lancastrie, diio Henrico de Torbok, Thurstano de
Holand, Willmo de Walton, Rogero de Hyrlond, Henrico Gerstan,

et multis alijs.

* It appears that this family were landowners in Garston. In the Tests de
Neville it is stated,—Hugo filius Henrici tenet tres bouatas terre de antiquitate pro
xxij. denarijs ot obolo de dono Multon. Thomas tenet quatuor bouatas pro ij. soli-
dis et vi. denarijs ex dono Multon.

+ See ante, p. 552.
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Lyuerpull usq. ad aquam in puram et ppetuam elemosynam. Tenen-
das et habendas de me et heredib; meis predictis Abbati et monachis
libere et quiete, bene et in pace, sicut aliqua elemosyna liberius et
quietius dari et concedi potest, cum omnibj libertatibs ptinentijs et
aisiamentis tante terre in dicta villa ptinentibs, in bosco, in plano, in
pascuis, in vijs, in semitis, in aquis, in pasturis, et omnib; communio-
nibj dicte ville spectantibs. Pro hac autem donatione et concessione
nec ego nec heredes mei aliquid de cetero exigere poterimus, nisi preces
et orationes. Ego vero et heredes mei dictam terram cum ptinentijs
suis sepedictis Abbati et monachis contra omnes homines et feminas
imppetuum warantizabimus. In cuius rei testimonium presenti
scripto sigillum meum apposui. Hijs testib3, diio Henr. de Torbok,
Alano Norres, Thurstano de Holond, Willmo de Walton, Roberto de
Hybernia, Gilberto de Halsale, Henrico de Gerstan, et alijs.

XVII. Carta Adeds Gerstan de aqua sua.

CIANT presentes et futuri quod ego Adam diius de Ger-
stan dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui
p anima mea et p animabj antecessorum et successorum
meorum Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe totam aquam
meam que cadit de molendino meo de Gerstan usque ad Merse, et
unam plateam terre ad unum molendinum tanarium siue fullarium®*
faciendum, super dictam aquam ubicunque viderint melius expedire

* In Mr. Baines’s very interesting history and statement of the cotton manufac-
ture, he remarks that there are traces of the existence of the woollen manufacture
as far back as 15 Edward II., when, in an extent of the manor of Manchester,
mention is made of a fulling mill turned by the river Irk. This deed, however
carries it to a much earlier period. Mr. Baines also quotes a passage from Fuller's
Church History, “ Hitherto, viz. before the reign of Edward III., (who married
Philippa of Hainault,) the English were ignorant of the art, as knowing no more
what to do with their wool, than the sheepe that weare it, as to any artificial curious
drapery ; their best clothes then being no better than friezes ; such was their
coarseness for want of skill in making.”
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inter dictum molendinum meum dictum Merse et tachiamentum
stagni et aisiamentum aque stagni ex utraque parte aque cum omnibs.
ptinentijs et omnimodis pfectib3 super predictam aquam infra dictas
diuisas. Ita, scilicet, quod nullum sit impedimentum dicto molen-
dino meo de stagno suo. Tenend. et habend. de me et heredibs meis
in puram et ppetuam elemosynam libere et quiete sine impedimento
mei vel alicuius heredum meorum vel alicuius alius hominis vel
femine.  Ita, scilicet, quod nec ego debeo, nec aliquis heredum
meorum, nec aliquis alius p me vel p heredes meos, vel p me vel p
heredib; meis poterunt, nec debent aliquo tempore pquisitionem facere
in curia diii Regis, vel in aliqua alia curia ad nocend. vel ad impe-
diend. dictos Abbatem et monachos de hac donatione et concessione
mea. Sed nec ego nec aliquis heredum meorum in posterum poteri-
mus aliquid exigere p hac donatione mea et concessione a sepedictis
Abbate et monachis de Stanlawe, nisi preces et orationes. Ego
autem et heredes mei hanc donationem et concessionem ut puram
elemosynam meam prefatis Abbati et monachis contra omnes homines
et feminas imppetuum warantizabimus. Dicti vero Abbas et monachi
proprium pannum meum quem facio in domo mea facient fullare in
dicto molendino suo sine custo meo. Et ut hec donatio mea et con-
cessio rata pmaneat et inconcussa huic scripto sigillum meum apposui.
Hijs testibs, dfio W. tunc psona de Walton, Rogero de Hibernia et
Roberto filio eius,* Ricardo Blundel, Willmo de Molyneus, Patricio
de Haselwall, Rogero de Molyneus, Thurstano de Holand, Alano
Norres, et alijs.

* p. 556, ante.
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XVIIL. Carta Ade de Gerstan facta Conuersis de Wolueton
de piscaria.

MNIBUS Cristi fidelihs presens scriptam visuris vel
O audituris, Adam diius de Gerstan salutem in dfio. Nouerit

uniuersitas vestra me dedisse et concessisse et hac presenti
carta mea confirmasse p anima mea et uxoris mee et p animabj patris
mei et matris mee et antecessorum et successorum meorum Deo et
beate Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe in
puram et ppetuam elemosynam ad opus conuersorum dicte domus
conuersantium apud grangiam de Wolueton totum ius meum in aqua
inter piscariam suam de la Lake et ripam.  Ita quod licitum sit eis
commodum suum inde facere quocunque modo melius poterunt.
Dedi etiam et concessi eisdem Abbati et monachis locum ad unam
piscariam faciendam ubicunque melius viderint expedire in omnibs
diuisis meis inter dietam piscariam suam de la Lake et Otirpul, cum
omni iure meo quod habeo vel habere potero inter sepedictam pisca-
riam et dictum locum de Otirpul. Ita, scilicet, quod nullum habe-
bunt detrimentum vel nocumentum in omnibj nominatis diuisis ppter
edificationem alicuius obstaculi inter piscariam suam et Otirpul, quan-
tum ad meum ius ibidem ptinet. Tenend. et habend. de me et
heredib; meis, ita libere et quiete, sicut aliqua elemosyna snelius,
liberius, et quietius dari potest viris religiosis. Ita quod nee ego, nec
heredes mei de predicta donatione aliquid in posterum exigere poteri-
mus nisi tamen preces et orationes. Ego vero Adam et heredes mei
prefatam donationem sepedictis Abbati et monachis contra omnes
homines et feminas imppetuum warantizabimus. In huius rei testi-
monium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibs, dfio
R. de Lathom, Joh. de Lee, Henr. de Torbok, Alano Nores, Ada
de Knouslegh, Thurstano de Holond, Henrico de Thorneton, et
multis alijs.
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mei hanc terram sibi et heredib; suis contra onnes mortales waranti-
zabimus. Hijs testib;, Willmo Blundel,* Henrico Trauers, Hugone
le Nores, Henrico de Walton, Ric. filio Roberti, Ric. de Thorneton,
Ric. Wallensi, Henrico psona de Gerstan, Symone de Gerstan, Orm
de Wolueton, et alijs.

XXI1. Carta Hugonis d¢ Moreton de duabus bouatis terre
tn Gerstan.

CIANT omnestam presentes quam futuri quod ego Hugo

de Moreton dedi et concessi et hac presenti carta mea con-

firmaui Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci
Benedicti de Stanlawe duas bouatas terre in Gerstan quas Hugo
filius Henrici fil. Multon de Gerstan dedit mihi, quas in manu sua
tenuit et pater eius qui fuit ante illum. Tenend. et habend. de me
et heredib; meis in liberam et ppetuam elemosynam libere et quiete,
pacifice et integre, cum omnib; libertatib; et aisiamentis predicte
ville de Gerstan ptinentib;. Reddendo mihi annuatim et heredibs
meis unam libram cymini ad nativitatem beate Marie, pro omni ser-
uicio et exactione. Saluo tamen forinseco seruicio ad illas duas
bouatas ptinente. Ita quod ego et heredes mei has predictas duas
bouatas terre predictis Abbati et monachis contra omnes mortales
imppetuum warantizabimus. Hijs testib;, Hugone de Dutton et
Galfr. de Dutton fratre eius, Waltero Moton, Rogero filio Ricardi,
Rad. Sarazin, Thurstano fil. Osgoth, Yuone de Stanlawe, et multis
alijs.

* See ante, p. 489.
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XXIII. Carta Ade de Aynolnesdale de xxiiij. pedibus terre super
pullam de Gerstan.

CIANT tam futuri quam presentes quod ego Adam de

Ajynolnesdale dedi in puram elemosynam et conceesi Abbati

et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe quatuor viginti
pedes in longum de terra mea super pullam de Gerstan, que vocatur
Goldacher, et in latum quod habet, scilicet, illam partem que exten-
ditur versus Mersee, p salute anime mee et uxoris mee et heredum
meorum. Et ego et heredes mei hanc donationem contra omnes
homines fideliter warantizabimus. Hijjs testibj, Willmo Blundel,
Henrico de Walton, Henr. de Geerstan, Rogero de Pulla, Yuone de
Stanlawe, et multis alijs.

XXIV. Quistaclamatio Roberti ds Orosseby de terra quam pater suus
oontulit nobis.

CIANT presentes et futuri quod ego Robertus de Crosseby®

filius Ade de Aynolesdale concessi et hac presenti carta mes

confirmaui Deo et beate Marie Abbati et conuentui Loci
Benedicti de Stanlawe unam bouatam terre et dimidiam in villa de
Gerstan cum ptinentijs et communibj et libertatib; quas pater meus
illis dedit cum corpore suo in ppetuam elemosynam, sicut carta patris
mei illis data testatur. Dedi etiam eis unam acram terre in Ayke-
bergh cum ptinentijs p salute anime mee et p anima patris mei et
matris mee et antecessorum meorum. Saluo forinseco serujcio. Et
ut hec mea donatio et concessio rata et stabilis pmaneat presenti
scripto sigillum meum apposui. Hijs testib3, dfio Roberto de Lathom,
diio Ada de Molyneus, dfio H. de Torbok, dio Willmo rectore

* See ante, p. 493.
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poterimus de cetero. Et quia volo quod mea concessio et quieta-
clamatio rata et inconcussa de cetero pmaneat, eam sigilli mei apposi-
tione roboraui. Hijs testib3, Ricardo clerico de Thorneton, Ada de
Gerstan, Henrico de Thorneton, Hugone de Gerstan, Alano Mosse,
Galfrido clerico de Derby, et multis alijs.

XXVII. Carta Johannis filij Ade de Gerstan de una acra et dimidia
et una perticata vasti in Aikebergh.

CIANT presentes et futuri quod ego Johannes filius Ade

de Gerstan dedi concessi et hac presenti carta mea confirmani

Deo et beate Marie et Abbati et conuentui Loci Benedicti
de Stanlawe p salute anime mee et omnium antecessorum et succes-
sorum meorum in puram et perpetuam elemosynam unam acram
terre et dimidiam et unam pticatam de vasto meo in territorio de
Aikeburgh, illam, videlicet, terram que iacet proximius portioni dic-
torum religiosorum in le Mideldole versus villam de Gerstan, exten-
dens se ab horreo dictorum religiosorum in Aikeburgh usque ad
foesatum meum versus Mersee. Habend. et tenend. de me et here-
dib3 meis sibi et successorib; imppetuum cum omnib3 libertatibs
ptinentijs aisiamentis et commoditatiby ville de Gerstan ptinentibs.
Nichil mihi reddendo nisi tamen preces et orationes. Et ego Johan-
nes et heredes mei dictam terram cum omnibs ptinentijs et libertatibs
prenotatis dictis Abbati et conuentui et successorib; suis imppetuum
contra omnes warantizabimus, acquietabimus, et defendemus. Et
ut hec mea donatio futuris temporib; pmaneat inconcussa presenti
scripto sigillum meum apposui. Hijs testibs, diio Henr. de Lee*
tunc vic. Lancastrie, diio Rob. de Holond, Johanne de Wolfal,
Alano le Norreys, Roberto fratre eius, Ricardo de Wolfal, Ric. de
Holand, Willmo de Eyntre, Symone de Gerstan, et alijs.

* See ante, p. 497.
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quiete, honorifice, cum omnibj ptinentijs atque aisiamentis, tam in
pascuis, moris, pratis, quam in aquis dulcib; et salsis, ad predictam
villam de Gerstan ptinentib;. Pro hac autem dimissione et conces-
sione dederunt mihi predicti Abbas et monachi de Stanlawe v. marcas
argenti pre manib;. Et ego et heredes mei warantizabimus predic-
tam terram prefatis Abbati et monachis de Stanlawe ab omni exac-
tione et demanda contra omnes homines et feminas: saluo forinseco
seruicio. Et ut hec dimissio rata et inconcussa pmaneat presens
scriptum sigilli mei appositione roborani. Hijs testib3, magistro
Rogero clerico tunc sen. diii Comitis de fferrar, diio W. Blundel,*
Ada de Molyneus,+ Ric. de Mida,} Henr. de Walton, Henr. de
Torbok, Ada de Aynolnesdale, Rog. de Hibernia, et multis alijs.

XXX. Quictaclamatio Alicie uxoris Ricardi de Gerstan de tribus
bouatis terre in Gerstan.

CIANT omnes presentes et futuri quod ego Alicia uxor

Ricardi de Gerstan dedi et concessi et quietuclamaui in

legitima potestate et in ppria viduitate mea dfio Abbati et
monachis Loci Benedicti de Stanlawe totum ius meum quod habui
vel habere potui in iij. bouatis terre in villa de Gerstan, quas antea
dictus Ricardus vir meus de Gerstan dictis dfio Abbati et monachis
Loci Benedicii de Stanlawe vendidit. Ita, scilicet, quod nec ego neo
aliquis p me aliquod ius vel clameum in predictis bouatis terre de
cetero exigere poterimus. Pro hac autem concessione et quietacla-
matione dederunt mihi pre manibs dicti dfius Abbas et monachi
unam vaccam pretij vij. solidorum, et dimidiam marcam argenti. In
huius rei testimonium sigillum meum presenti scripto apposui. Ego
vero Alicia uxor Ric. de Gerstan dictis dfio Abbati et monachis de
Stanlawe dictas concessionem et quietaclamationem contra omnes

* p. 489, +p. 491. 1 p. 49).
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libertatib; ad easdem ptinentibs, quas Ric. de Bickerstath illis ven-
didit secundum quod carta predicti Ricardi illis facta testatur.
Propter hanc vero concessionem et confirmationem predicti Abbas
et monachi dederunt mihi pre manib; dimidiam marcam argenti.
Ego vero et heredes mei hanc concessionem et confirmationem
contra omnes homines et feminas warantizabimus, atque ad maio-
rem securitatem presenti scripto sigillam meum apposui. Hijs
testib;, diio Ada de Molyneus, dfio Alano senescallo diii comitis de
Lincoln, diio Rogero tunc temporis vicecomite inter Rible et Merse,
Ada de Aynolnesdale, Rogero de Hibernia, Hugone de Haselu, et
multis alijs.

XXXIII. Carta prioris hospitalis Cestrie de terra de Gerstan
Jacta Willmo de Bacford.

M NIBUS sancte matris ecclesie filijs ad quos presens
() scriptum puenerit, ffrater Rogerus tunc prior hospitalis

sancti Johannis* Cestrie extra portam aquilonalem et fratres
ibidem Deo seruientes salutem in dfio. Nouerit uniuersitas vestra
nos communi consilio et consensu capituli nostri dedisse, concessisse,
et hac presenti carta nostra confirmasse Willmo de Bacford filio
psone Ade et heredib; suis terram nostram quam habemus de dono
diii Ade de Gerstan, p homagio et seruicio suo, scilicet, mesuagium
Edrici filij Auel, et croftam eidem mesuagio ptinentem, et unam
croftam in qua sunt quing. saltus, qui tendunt usque ad pratum diii,
et medietatem unius piscarij, quod est inter piscarium Roberti filij

* The hospital of St. John the Baptist, without the North Gate, was founded by
Randle, duke of Britany and earl of Chester and Richmond, in honour of God,
the Virgin, and St. John the Baptist, “for the sustentation of poore and sillie per-
sons, and granted in pure and perpetual almes,” and was confirmed by Henry III.
And Edward I., when earl of Chester, gave the keeping of the said hospital to the
prior of Birkenhead. In the list of priors extracted from Stowe’s MSS., Roger de
Beirstan occurs temp. 40 Henry III.
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fratrum sancti Johannis mihi facta continetur, p xij. denarijs predicte
domui et fratribs sancti Johannis annuatim soluendis de Abbate de
Stanlawe ad festum sancti Martini in hyeme p omni seruicio et
exactione. Pro hac autem dimissione et concessione a me et here-
dib3 meis dictis Abbati et conuentui imppetuum facta dedit mihi
idem Abbas pre manib; vij. marcas argenti. Et ego Willmus et
heredes mei terras prenominatas cum omnib; libertatibs et aisiamen-
tis communibj dictis terris adiacentiby prefatis Abbati et conuentui
de Stanlawe fideliter warantizabimus. In cuius rei testimonium
presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, Ada diio de
Gerstan, diio Willmo psona de Walton, Henrico de Walton,
Roberto de Molyneus, Ada de Aynolnesdale, Rogero de Hibernis,
Ricardo Blundel, Roberto fratre suo, Henrico de Thorneton, et mul-
tis alijs.

XXXV. Confirmatio Ads de Gerstan de terra Willmi de Bacford
: in Gerstan.

NIUERSIS presens scriptam visuris vel audituris,

Adam filius Ade de Gerstan salutem. Noueritis me

diuine caritatis intuitu concessisse et hac presenti carta
mea confirmasse Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe
totam terram quam Willmus de Bacford auunculus meus illis vendi-
dit in villa de Gerstan, cum duob3 selionib; qui prius in calampnia
fuerunt. Remisi et etiam quietuclamaui de me et heredib; meis
firmam et totum seruicium quod ad me ptinebat vel ad heredes meos de
terra illa. Preterea concessi eis, et hac presenti carta mea confirmaui
siquas terras ex collatione fidelium vel ex emptione de cetero adqui-
sierint in eadem villa de Gerstan, omnia libere et solute tenenda et
habenda de me et heredib; meis in puram et ppetuam elemosynam
p salute anime mee et uxoris mee et antecessorum et sucoessorum
meorum : saluo forensi seruicio. Ego vero et heredes mei hanc
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XXXVIIL. Carta Symonis filij Henrici de vasto iuxta Agykebergh.

OT UM habeant presentes et futuri quod ego Symon fil.
Henrici de Gerstan dedi concessi et hac presenti carta mea
confirmaui Deo et beate Marie et Abbati et conuentui Loci
Benedicti de Stanlawe p salute anime mee et antecessorum
et successorum meorum in puram et ppetuam elemosynam quandam
portionem terre mee iacentem in duobj locis, in territorio de Gerstan
super Ythendalemore, de vasto, videlicet, de Aykebergh, versus
Mersee, usque ad quoddam fossatum in campo de Gerstan, et aliam
pticulam que se extendit del Whitesiche versus Mersee usque ad
iter prenominatum. Habend. et tenend. de me et heredibs meis sibi
ot successorib; suis imppetuum, cum omnib; ptinentijs, libertatibs, et
aisiamentis dicte ville ptinentib;. Nichil inde mihi vel heredibs meis
in posterum reddendo nisi suffragia orationum. Kt ego Symon et
heredes mei dictam terram cum omnib; ptinentijs suis dictis Abbati et
conuentui et eorum suocessoribj contra omnes imppetuum warantiza-
bimus, acquietabimus, et defendemus. Et ut hec mea donatio futuris
temporib; inconcussa pmaneat huic scripto sigillum meum apposui.
Hijs testib;, diio Henr. de Lee* tunc vic. Lanc., diio Roberto de
Holand, Johanne de Wolfal, Ricardo de Holand, Alano le Norreys,
Roberto fratre eius, Joh. de Gerstan, Ada de Tocstath, et alijs.

XXXVIII. Confirmatio Walteri filij Rufi de terra de Gerstan.+

CTANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Wal-
terus filius Willmi Rufi ratam et gratam habeo venditionem
Albreye matris mee factam Abbati et conuentui Loci Bene-
dicti de Stanlawe de terra de Gerstan, scilicet, de hereditate ppria et

* Noo p. 407.
+ Quoero factum Albreye supra isto eodem titulo 28 loco. — Nots in the margin.
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XL. Quietaclamatio Margerie filie Rogers Balle de una bouata et
dimidia terrs in Gerstan.

CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Mar-

geria filia Rogeri de Balle in virginitate mea remisi et quietu-

clamaui de me et heredib; meis Rogero fil. Siwardi de
Gerstan et heredibs suis totum ius et clameum quod habui vel habere
potui in una bouata terre et dimidia in villa de Gerstan. Ita quod
nec ego nec heredes mei nunquam aliquod ius vel clameum in pre-
dicta terra habere possimus. Pro hac autem remissione et quieta-
clamatione predictus Rogerus dedit mihi x. solidos argenti. Et ut
hec remissio et quietaclamatio rata sit et stabilis presenti scripto
sigillum meum apposui. Hijs testib3, dfio Henr. de Torbok, diio R.
de Cnousely, R. de Hale, Alano Norreys, Ada de Gerstan, Henr. de
Thorneton, et multis alijs.

XLI. Quictaclamatio Hawisie de terra in Gerstan.

turis Hawysia de Gerstan quondam uxor diii Ade de

Geerstan salutem in dfio sempiternam. Nouerit uniuersitas
vestra me remisisse et quietuclamasse religiosis viris Abbati et con-
uentui Loci Benedicti de Stanlawe totum ius meum et clameum
quod habui vel quoquo modo, ratione dotis, habere potui in terra
quam dicti Abbas et conuentus in predicta villa de Gerstan de pre-
dicto Ada, quondam marito meo, et heredibs eius tenent, videlicet,
tam in terris quam in molendinis et piscarijs, et in omnib; alijs locis
p terram et p aquas. Ita quod ego Hawysia antedicta nichil omnino
ab antedictis Abbate et conuentu ratione dotis exigere potero. Pro
hac autem quietaclamatione predicti Abbas et conuentus quinque
solidos argenti mihi pre manibj dederunt, scilicet, ad festa apostolorum

() MNIBUS Cristi fidelib; hoc scriptum visuris vel audi-
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XLIIIL. Resignatio Ade filij Willmi de Gerstan de uno denario annui
redditus pro vasto de eadem.

 NIUERSIS Cristi fideliby presens scriptum visuris
vel audituris, Adam filius Willmi de Gerstan salutem in
diio. Nouerit uniuersitas vestra me dimisisse et omnino
quietuclamasse de me et heredib; meis Abbati et conuentui Loci
Benedicti de Stanlawe unum par cyrothecarum vel denarium unum,
quem ab eis annuatim recipere consueui, nomine diiij p tota parte mea
de vasto in territorio de Gerstan inter paruam Gresyndale et fossatum
ville de Gerstan super Huthyndalemore, que quidem terra extendit
se directe ab aqua que vocatur Mersee usque le Clif versus partem
aquilonalem. Ita quod nec ego Adam nec aliquis heredum meorum
aliquod ius vel clameum de cetero exigere poterimus. Dicti vero
religiosi p hac dimissione concessione et quietaclamatione dederunt
mihi pre manib;s xij. denarios argenti. Ego autem Adam et heredes
mei predictum redditum unius denarij vel duarum cyrothecaram
dictis Abbati et conuentui Loci supradicti contra omnes homines et
feminas imppetuum warantizabimus. In cuius rei testimonium
huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testibs, (u¢ supra in pros.
scripto).

XLIV. Quietaclamatio Alicie relicts Symonis de Thorneton
de terra in Gerstan.

OUERINT uniuersi ad quos presens scriptum puenuerit,
quod ego Alicia relicta quondam Symonis de Thorneton
remisi et omnino p me et omniby meis imppetuum quietu-
clamaui Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe et
eorum successorib; totum ius et clameum quod habui vel aliquo
modo habere potui in omnib; terris et temementis cum ptinentijs
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dederunt.  In cuiws rei testimonium presenti scripto sigillum meum
p me et heredibs meis apposui. Hijs testib;, dio B. de Holond,
Alwno le Nores. Ricardo de Holond, Johanne le Nores, Ada de
Hibernia. Rogero filio meo et herede, et alij. Data apud Gerstan
v. die Juni) anno dii m*® cc® nonagesimo quinto, et regni Regis Ed-

XLV1. Quictadamatio Rogeri de Tocstath de predictis terris
in Avkebergh.

OU ERINT univers: ad quos presens scriptum pueuerit,

quod ego Rogerus filius Ade de Tocstath, tactis sacrosanctis

euangelis corporale prestiti sacramentum tempore confectio-

nis scripti huius quod quietaclamatio quam dictus pater meus
fecit tunc temporis Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe de
iure suo in omnib; terris cum ptinentijs quas dicti religiosi usque ad
illam diem habuerant et habebant infra diuisas de Aykebergh, ego pro
meo ppetuo ratam haberem in omnib; et acceptam. Ita quod dictos re-
ligiosos aut eorum successores nunquam super premissis p me inquie-
tare aut inquietari p alios pcurarem. Sed dictam quietaclamationem p
posse meo firmam et illabatam suo robore manutenerem. Unde volo et
concedo quod si futuris temporib; contra istud iuramentum meum in
aliquo venire temptauero tanquam periurus et ab omni actione meo
ppetuo excludar. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum
meum apposui. Hijs testib3, (ut supra in scripto precedente preter
duos ultimos, videlicet, Ricardo et Willmo fratrib; meis, et alijs).
Data ut supra in px. scripto precedente.
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IncieiT TiTUuLus 13 bE MERLOND* ET CASTELTON.

I. Carta Alani de Merland facta Rogero constabulario Cestris
de Merland.

OIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego
Alanus de Merland vendidi et concessi et hac presenti carta
mea confirmaui diio Rogero, constabulario Cestrie, totam
terram meam de Merland in feudo et hereditate imppetuum, sicut
eam melius et liberius et quietius unquam tenui vel habui p centum
solidis argenti quos mihi dedit p omnib3 que ad me ptinent. Tenebunt
autem prefatus Rogerus de Lascy et heredes sui predictam terram

* Marland, originally Merlond or Merland, from its mero or small lake, which has
lately been drained, was a grange of the abbey of Whalley. The whole of the
hamlet of Marland, containing 720a. 2r. 10p., was granted by the crown, after the
Dissolution, to Thurstan Tildesley, Esq., and Edward Jackman, Esq., by letters
patent dated 1st July, 32 Henry VIII.; and they, on the 3th December,1565,conveyed
the same to Richard Radclyffe, of Langley Hall, Gent., whose descendant sold it in
1631, after much curious litigation, to Robert Holte, of Castleton Hall, Esq. It
afterwards passed with one of the coheiresses of James Holte, Esq., to Samuel
Chetham, of Turton, Esq., and was sold, about 1776, to Thomas Ferrand, Gent.

The family of Marland continued to reside here as inferior gentry until the death
of James Marland, Gent., in 1683, who had covenanted with Alexander Butterworth,
Esq., on the 12th October, 1665, on selling him a moiety of Trinity Chapel within
Rochdale Church, “for a seate to sit in while he lived and a buriall place at his
death.” This chapel was the joint foundation of his ancestor, Dr. Adam Marland,
and Sir Randle Butterworth of Belfield, in 1487. — Lanc. MSS. vol. xv. p. 165.
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et quiete de me et heredibs meis imppetuum. Reddend. annuatim
mihi et herediby meis x1. denarios argenti ad festum sancti Martini,
scilicet, firmam ipsam quam idem ego R. de Lascy et heredes mei
reddituri sumus Hugoni de Eland. Saluo forensi seruicio predicte
terre de Merland adiacente. Et ut hec donatio firma sit et inconcussa
sigillo meo eam roboraui. Hijs testib3, Hugone et Galfr. de Dutton,
Willmo de Lunguillers, Willmo de Beaumont, Thom. Dispenser,
Baldewyno de ffossa, Colino de Quatremares, Thom. de Reyneuill,
Magistro Rogero clerico diii, Willmo de Rauil, Mich. de Rach, et
multis alijs.

111. Carta Alani de Merland facta nobis de Merland.

CIA NT omnes tam presentes quam futuri quod ego Alanus

de Merland, assensu et concessione heredum meorum, ven-

didi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Abbati

et monachis Loci Benedicti de Stanlawe totam terram meam de

Merland in feudo et hereditate imppetuum. Tenend. sicut eam
melius et liberius et quietius unquam tenui vel habui p centum solidis
argenti quos mihi dederunt. Tenebunt autem prefati Abbas et
monachi predictam terram de Merland de me et heredib; meis libere
et quiete cum omnib3 ptinentijs et aisiamentis que ibi sunt vel fieri
possunt, sicut ppriam eorum emptionem, ad faciendum inde quic-
quid voluerint. Reddend. annuatim mihi vel heredib; meis x1. dena-
rios ad festum sancti Martini p omni seruicio ad me vel ad meos
heredes spectante. Saluo forinseco seruicio. Ego autem Alanus et
heredes mei warantizabimus predictam terram de Merland prenomi-
natis Abbati et monachis contra omnes homines et omnes feminas,
et ab omni calumpnia emergente fideliter defendemus, et tactis sacro-
sanctis euangelijs iuraui, quod non queram artem neq. ingenium
unde prefati monachi predictam terram amittant. Hijs testibs,
Rogero de Lascy constab. Cestrie, Hug. et Galfr. de Dutton, Hug.
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quam Thomas de Bamford mihi et heredib; meis de se et heredibs
suis absq. omni retenemento et clamatione quietaclamauit coram
Wapentagio de Racheham, cum omnib; ptinentijs suis in bosco, in
plano, in vijs, in semitis, in pratis, in pasturis, in aquis, et in omnibs
aisiamentis que ibi sunt vel fieri possunt p centum solidis argenti
quos mihi in introitu dederunt. Tenebunt autem prefati Abbas et
monachi prenominatam terram de Merland libere et quiete, pacifice,
de me et heredib; meis imppetuum. Reddend. mihi et heredibs
meis xxxij. denarios annuos ad festum sancti Martini p omui seruicio,
consuetudine et exactione ad me vel ad heredes meos de predicta
terra ptinente: saluo forinseco seruicio quantum ptinet ad eandem
terram, quod ex toto monachi de Stanl. psoluent. KEgo vero et
heredes mei prenominatam terram et venditionem de Merland in hac
carta notatam sepedictis Abbati et monachis de Stanl. contra omnes
homines defendemus et fideliter warantizabimus. Et ut ista venditio
rata sit et stabilis sigilli mei impressione et testib; subnotatis
roboraui. Hijs testibj, Hug. de Eland, Roberto de Liuersegge,
Johanne de Newebolt, Johanne de Berdeshull, Alano de Merland,
Mich. de Hunresdefeld, Thoma de Bamford, Mich. Broune, et
multis alijs.

V1. Quietaclamatio Thome de Bamford de ture suo in Merland.

CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego
Thomas de Bamford concessi et hac presenti carta mea con-
firmaui Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe
terram de Merland, quam emerunt de dfio meo Ada de Bury, cui
predictam terram quietuclamaui. Ita quod nec ego, nec heredes mei,
monachos de Stanlawe inquietare, vel grauare, vel de predicta terra
de Merland aliquid exigere poterimus, et illam terram ex corde bono
et animo voluntario quietaclamaui, et predictis monachis prenomiuna-*
tam terram libere quiete pacifice tenendam et habendam sine ulla
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1X. Carta Ade filij Dolfini* de duabus bouatis terre in Castelton
Jacta Henrico fratri suo.

CI A NT omnes tam presentes quam futuri quod ego Adam

filius Dolfyni de Heleye dedi et concessi et hac presenti

carta mea confirmaui Henrico fratri meo p homagio suo, et p
decem solidis in recognitione, duas bouatas terre cum omnib3 earum
ptinentijs in Racheham, scil. in Castelton, et quandam aliam terram
infra diuisas eiusdem ville, scilicet, inter assartum Liolfi filij Alani
et assartum Wynestolus et aquam, scilicet, Rach., ex tertia parte,
sibi et heredibs suis. Tenend. de me et de meis heredibs libere et
quiete p omni seruicio et consuetudine, in bosco, et plano, aquis, et
pasturis. Reddend. annuatim mihi et heredib; meis duo calcaria et
xvj denarios spectantes ad firmam iam dictarum bouatarum ad festum
sancti Martini. Hijs testibs, Johanne de Neubolt, H. de Berdeshull
et Q. filio eius, Mich. clerico, Clemente fratre eius, Rogero de Spot-
lond, Henr. Broune, Alex. de villa Castelli, Andr. de Worthul,

* In tho hamlet of Heley dwelt a family, probably of Saxon origin, whose repre-
sentative, soon after the Norman conquest, assumed the surname De lloley, from his
own place of residence. Dolphin de Heley lived about the middle of the twelfth
century, and had throee song, Henry, Adam, and Andrew. John, the son of Henry,
had two sons, Andrew and Adam, and died about 1272, 1 Edward I., seised of “his
house at leley,” as by deed now at Heley. This John had three brothers, viz.
Geftrey do 1leley, junior; Robert de Ieley ; and Richard de lleley, who granted, in
hix life time, a third part of his lands in the vill of Heley to his brother John.—
Original Deeds, and seo Dugd. Mon. vol. i. pp. 860, 900.

Aundrew de Heley, son of John, released to Margaret de Merlond, on the feast of
the Tuvocation of the Holy Cross, in 1310, 3 Edward II., “his house at Heley,
which formerly belonged to John his father.” Ile married Avicia, daughter of
Heary de Merlond by Margery his wife, and had one son, Thomas, whose sole child,
Avicia de Heley, married Adam, son of Nicholas de Okeden, and in 1338 released
to hor son Alexander all her lands in the vill of Spotland. His descendant and